01 chiếc 1,6 m x 2 m giá trị 600.000 đồng, 01 chiếc 1,8 m x 2 m trị giá 700.000 

đồng; 01 ti vi đã cũ giá trị là 1.400.000đ; 01 tủ lạnh đã cũ trị giá là 1.500.000đ; 01 

máy nghiền đã cũ trị giá là 1.400.000đ ( tất cả các tài sản này đang để ở nhà anh Đ. 

Tổng cộng giá trị các tài sản là 29.100.000 đ ( Hai mươi chín triệu một trăm nghìn 

đồng ). 

Anh Đ phải đưa cho chị L số tiền chênh lệch tài sản là: ( 29.100.000 đ - 

21.984.000 đ ): 2 = 3.558.000 đ ( Ba triệu năm trăm năm mươi tám nghìn đồng ). 

[3]. Về nghĩa vụ chịu chi phí tố tụng: Theo quy định của pháp luật đối với vụ 

án dân sự này. Cả chị L và anh Đ đều có yêu cầu chia tài sản thừa kế thì mỗi người 

được chia tài sản thừa kế phải chịu phần chi phí thẩm định, định giá tài sản tương

[...]

02 chiếc giường, 01 chiếc 1,6 m x 2 m, 01 

chiếc 1,8 x 2 m; 01 ti vi đã cũ; 01 tủ lạnh đã cũ; 01 máy nghiền đã cũ ( tất cả các 

tài sản này đang để ở nhà anh Đăng. 

Anh Hà Văn Đăng phải đưa cho chị Hà Thị Liên số tiền chênh lệch tài sản là 

3.558.000 đ ( Ba triệu năm trăm năm mươi tám nghìn đồng ) 

Từ khi bản án có hiệu lực pháp luật, chị Hà Thị L có đơn yêu cầu thi hành 

án, nếu chưa thi hành án, hàng tháng anh Hà Văn Đ còn phải chịu thêm khoản tiền 

lãi theo quy định tại điều 357 BLDS năm 2015 trên số tiền phải thi hành án, tương